
 
 

1 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

 

Paskaidrojumi par  

Rīgas domes Audita un revīzijas pārvaldes 2022. gada 30.septembra revīzijas atzinumu Nr. PAR-22-4-atz 

“Par SIA “Rīgas veselības centrs” finansiāli saimnieciskās darbības revīziju par periodu no 01.01.2021. līdz 31.03.2022.”  
 

N.p.

k. 
Pārbaudes joma Secinājumi Ieteikumi 

Izvērtējums/ informācija par iespējamajiem 

radītajiem zaudējumiem 

1. Sabiedrības 

saimniecisko 

darījumu uzskaite 

26.punkts 

Sabiedrībā grāmatvedības uzskaite kopumā kārtota 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

Netiek sniegti 

 

2. Kases operācijas 32.punkts 

Kases operāciju uzskaite veikta atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

 

Netiek sniegti 

 

3. Ieņēmumi un 

izmaksas 

38.punkts 

Sabiedrība savu finansiāli saimniecisko darbību 

veic saskaņā ar Sabiedrības dalībnieku sapulcē 

apstiprināto budžetu. Sabiedrība 2021. gadu ir 

noslēgusi ar peļņu 163 201 EUR apmērā. Saskaņā 

ar operatīvajiem datiem uz 31.03.2022. Sabiedrības 

kopējo ieņēmumu izpilde ir 23,73% un kopējo 

izmaksu (ieskaitot nekustamā īpašuma nodokļa 

izmaksas) izpilde ir 22,09% no gada plāna, 

ieņēmumi pārsniedz izmaksas par 201 012 EUR. 

 

Netiek sniegti 

 

4. Ieņēmumi 50. punkts 

Pārbaudot Sabiedrības ieņēmumus no medicīnas 

maksas pakalpojumiem un to atbilstību 

apstiprinātajiem cenrāžiem, un ieņēmumus par 

valsts apmaksātajām vakcīnām un medicīnas 

precēm, pārkāpumi nav konstatēti. 

51. punkts 

53. punkts 

Nodrošināt līgumu 

nosacījumu 

kontroli 

53. punkts 

Neprecizitāte radusies no Rīgas domes Īpašuma 

departamenta puses tehniskas datu ievades kļūdas 

dēļ, jo saskaņā ar 2014.gada 21.oktobra nekustamā 

īpašuma lietošanas un apsaimniekošanas līguma 

Nr.RD-14-585-lī, kas noslēgts starp Sabiedrību un 

Rīgas valstpilsētas pašvaldību, 5.4.4.apakšpunktu, 

Sabiedrības pienākums ir 30% no aprēķinātās nomas 



 
 

2 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

Sabiedrība nebija ievērojusi Pašvaldības un 

Sabiedrības Nekustamā īpašuma lietošanas un 

apsaimniekošanas līgumā ar Rīgas pilsētas 

kapitālsabiedrībām noteikto, ka Sabiedrības 

pienākums ir pirms lēmuma pieņemšanas par 

konkrētas īpašuma daļas (telpas) iznomāšanu 

rakstveidā informēt Īpašuma departamentu un 

Labklājības departamentu par iznomājamās daļas 

(telpas) platību un noteikto nomas maksu. 

Sabiedrība 2021. gadā informāciju par 

iznomātajām telpām, to platībām un noteikto 

nomas maksu Īpašuma departamentam nosūtījusi 

rakstveidā - 10.03.2021.; 28.04.2021.; 

13.07.2021.; 15.11.2021., bet Sabiedrības 

sniegtajā informācijā uzrādītie dati nebija precīzi, 

līdz ar to Sabiedrība nebija ieskaitījusi Īpašuma 

departamentam 30% no aprēķinātās nomas maksas 

- 515,24 EUR bez PVN, atbilstoši minētā līguma 

nosacījumiem. Revīzijas laikā rēķins saņemts un 

apmaksāts.  

52. punkts 

Sabiedrība vienā gadījumā nomniekam nebija 

izrakstījusi rēķinu par zemes nomu un vienā 

gadījumā nebija izrakstījusi rēķinu par 

komunālajiem pakalpojumiem. Revīzijas laikā 

rēķini izrakstīti un apmaksāti. 

maksas ieskaitīt Īpašuma departamenta norādītā 

kontā. Lai praktiski izpildītu minēto prasību, 

Sabiedrība regulāri informē Rīgas domes Īpašuma 

departamenta Iznomāšanas un piedziņas pārvaldi un 

Labklājības departamenta Veselības aprūpes 

pieejamības uzraudzības nodaļu (pēc mutiski izteikta 

lūguma) par visiem Sabiedrības noslēgtajiem nomas 

līgumiem. Vadoties no saņemtās informācijas, Rīgas 

domes Īpašuma departamenta Finanšu plānošanas 

pārvaldes Maksājumu kontroles nodaļa sagatavo 

rēķinu, aprēķinot 30% no aprēķinātas nomas maksas.  

Zaudējumi RVC nav radīti. 

5. Izmaksas par 

medicīnas 

pakalpojumiem, 

analīžu veikšanu, 

medicīnas iekārtu 

uzturēšanu un 

apkopi, uzturēšanas 

un remontdarbu 

55. punkts 

Līdzekļi par medicīnas pakalpojumiem, analīžu 

veikšanu, medicīnas iekārtu uzturēšanu un apkopi, 

uzturēšanas un remontdarbu pakalpojumiem, 

informācijas tehnoloģiju, reklāmas un mārketinga 

pakalpojumiem, iekārtu un inventāra nomu, par 

medicīnas preču, vakcīnu, medikamentu, inventāra, 

saimniecības materiālu, remontmateriālu un biroja 

Netiek sniegti  



 
 

3 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

pakalpojumiem, 

informācijas 

tehnoloģiju, 

reklāmas un 

mārketinga 

pakalpojumiem, 

iekārtu un inventāra 

nomu, medicīnas 

precēm, vakcīnām, 

medikamentiem, 

inventāru, 

saimniecības 

materiāliem, 

remontmateriāliem 

un biroja precēm 

preču iegādi izlietoti saskaņā ar apstiprināto 

budžetu un atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

6. Darba samaksa un 

darba laika uzskaite 

73. punkts 

Sabiedrībā ne visos gadījumos darbinieku darba 

laiks tika uzskaitīts un darba samaksa aprēķināta 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Revīzijas laikā 

Sabiedrības darbiniekiem tika veikti darba samaksas 

pārrēķini.  

74. punkts 

Sabiedrībā administrācijas darbiniekiem noteikts 

normālais darba laiks 5 darba dienas (40 stundas) 

nedēļā, ar atšķirīgu darba dienu stundu skaitu 

nedēļas ietvaros: pirmdienās - 8 stundas, otrdienās, 

trešdienās, ceturtdienās - 8 stundas 30 minūtes, 

piektdienās - 6 stundas un 30 minūtes, kā rezultātā 

Sabiedrības administrācijas darbinieku mēnesī 

nostrādāto stundu skaits var būt mazāks vai lielāks, 

salīdzinot ar normālā darba laika stundu skaitu. 

75. punkts 

Nodrošināt 

piemaksu 

noteikšanu un 

aprēķināšanu 

atbilstoši 

normatīvo aktu 

prasībām. 

76. punkts 

Nodrošināt darba 

laika uzskaiti 

atbilstoši 

normatīvo aktu 

prasībām. 

75. punkts un 76.punkts 

Neprecizitātes atsevišķos darba samaksas aprēķinos 

radušās darbinieka pieļauto cilvēcisko kļūdu dēļ, tās 

novērstas. 

Pret atbildīgo darbinieku izskatīta disciplinārlieta un 

piemērotas sankcijas darba tiesību regulējošajos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

Zaudējumi RVC nav radīti. 

 

Papildus skaidrojums par 74.punktu, par ko 

ieteikumi nav sniegti: 

Sabiedrībā administrācijas darbiniekiem noteiktais 

darba laiks ir atbilstošs Darba likuma 131.panta otrajai 

daļai, kas nosaka: “Ja dienas darba laiks kādā no 

nedēļas darba dienām ir īsāks par normālo dienas darba 

laiku, citā nedēļas darba dienā normālo dienas darba 

laiku var pagarināt, bet ne vairāk kā par vienu stundu. 

Šādā gadījumā jāievēro noteikumi par nedēļas darba 

laika ilgumu”.  



 
 

4 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

Atbilstoši noteiktajam darba laikam tiek veikta precīza 

darba laika uzskaite. 

Nedēļas ietvaros visiem pārbaudē norādītajiem 

darbiniekiem kopējais darba stundu skaits nepārsniedz 

40 stundas.  

Atšķirības rodas salīdzinot kopējo faktisko mēneša 

stundu skaitu ar normatīvajām kalendārā mēneša 

stundām, ko ietekmē tas, kurā darba dienā sākas vai 

beidzas kalendārais mēnesis.  

20.10.2022. saņemta Valsts darba inspekcijas atbilde uz 

RVC 05.10.2022. vēstuli par viedokļa sniegšanu par šo 

jautājumu, kurā paustais viedoklis saskan ar RVC 

iepriekš pausto viedokli šajā jautājumā. 

 

7. Komandējumi 82. punkts 

Par komandējuma laiku Sabiedrības divām 

darbiniecēm dienas nauda tika pārskaitīta mazākā 

apmērā, komandējums netika uzskaitīts kā 

nostrādātais laiks un atbilstoši apmaksāts, līdz ar to 

neievērojot Ministru kabineta 12.10.2012. 

noteikumu Nr. 969 “Kārtība, kādā atlīdzināmi ar 

komandējumiem saistītie izdevumi” 8.1. 

apakšpunkta un 19. punkta nosacījumus. Revīzijas 

laikā tika veikts dienas naudas pārrēķins un darba 

samaksas aprēķins par mācību komandējuma 

dienām. 

83. punkts 

Nodrošināt ar 

komandējumiem 

saistīto izdevumu 

atlīdzināšanu 

atbilstoši 

normatīvo aktu 

prasībām 

83. punkts 

Neprecizitātes 2021.gadā organizētā vienīgā 

komandējuma izdevumu aprēķinā radušās darbinieku 

pieļauto cilvēcisko kļūdu dēļ, tie novērsti audita laikā 

un zaudējumi RVC nav radušies. 

 

8. Autotransporta un 

degvielas izmaksas  

 

89. punkts 

Sabiedrība revīzijas laikā vairākkārt laboja 

transportlīdzekļu ceļazīmju datus, līdz ar to 

Sabiedrībā nav nodrošināta pietiekama kontrole par 

ceļazīmēs uzrādītajiem datiem. 

90. punkts 

Nodrošināt 

kontroli par 

nomāto 

transportlīdzekļu 

ceļazīmju 

aizpildīšanu un 

degvielas uzskaiti 

90. punkts 

Sabiedrības automašīnas jau līdz šim ir aprīkotas ar 

GPS sistēmu un kontroles raidītājiem (pludiņiem) 

automašīnu degvielas bākās. Automašīnu izmantošanas 

ceļazīmes tiek izdrukātas standartizētas un automatizēti 

no GPS sistēmas apkalpojošā uzņēmuma datu sistēmas. 

Neprecizitātes, kuras nepamanīja atbildīgie darbinieki, 

radušās datu sistēmas tehniskas kļūdas dēļ, ko 



 
 

5 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

atbilstoši iekšējos 

normatīvajos aktos 

noteiktajai 

kārtībai. 

apkalpojošais uzņēmums atzinis un veicis 

programmatūras atjaunošanu un pilnveides darbus. 

Minētās neprecizitātes novērstas audita laikā. 

Pret atbildīgajiem darbiniekiem izskatīta 

disciplinārlieta un piemērotas sankcijas darba tiesību 

regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Zaudējumi RVC nav radīti. 

9. Investīcijas 96. punkts 

Investīcijas 2021. gadā apgūtas 80,62% apmērā no 

gada plāna, lielākie ieguldījumi veikti medicīnisko 

iekārtu un aprīkojuma iegādei. Investīcijas 2022. 

gadam uz 31.03.2022. apgūtas 0,94% apmērā no 

gada plāna. 

97. punkts 

Sabiedrības 2021. gada investīcijās bija plānots 

iegādāties pamatlīdzekļus un nemateriālos 

ieguldījumus un veikt ieguldījumus nomātajos 

pamatlīdzekļos, bet 2021. gada investīciju plāna 

izpildē uzrādīti arī izdevumi 7000 EUR apmērā par 

Sabiedrības mājaslapas izstrādes darbu 

pakalpojumiem un 456 EUR par datortehnikas 

materiāliem. 

98. punkts 

Nodrošināt 

precīzu 

informācijas 

uzrādīšanu 

investīciju plānā 

un tā izpildē. 

98.punkts. 

Sabiedrība 2021. gadā bija plānojusi izstrādāt 

mājaslapu un paredzējusi, ka tā tiks lietota vairāk nekā 

piecus gadus, līdz ar to, paredzot mājaslapas iegādi 

2021. gada investīciju plānā. Sabiedrība mājaslapu 

2021. gadā izstrādāja, un tās izdevumi 7 000 EUR 

apmērā tika iekļauti investīciju plāna izpildes atskaitē, 

jo ieguldījums tika veikts atbilstoši plānam. Minētie 

izdevumi par mājaslapas izstrādes darbu 

pakalpojumiem un 456 EUR par datortehnikas 

materiāliem no grāmatvedības uzskaites viedokļa nav 

ietverti kā ilgtermiņa ieguldījumi. Neprecizitātes 

radušās darbinieku pieļauto cilvēcisko kļūdu un 

nepietiekošas informācijas apmaiņas dēļ. 

Zaudējumi RVC nav radīti. 

 

10. Iepirkumi 115. punkts 

Sabiedrības procesa aprakstā Nr. KR_AP28.1 “Par 

iepirkumu plānošanu un organizēšanu SIA “Rīgas 

veselības centrs”” publisku piegādes, pakalpojumu 

vai būvdarbu iepirkumam gadījumos, kad nav 

piemērojams Publisko iepirkumu likums 

(zemsliekšņa iepirkumi), ir ietverti Rīgas domes 

priekšsēdētāja 29.12.2021. iekšējos noteikumos Nr. 

RD-21-23-ntd “Noteikumi publisku piegādes, 

pakalpojumu vai būvdarbu iepirkumam gadījumos, 

kad nav piemērojams Publisko iepirkumu likums un 

120. punkts 

Nodrošināt 

līguma grozījumu 

tekstu publicēšanu 

Elektronisko 

iepirkumu sistēmā 

Publisko 

iepirkumu likumā 

noteiktajā 

termiņā. 

 

120.punkts 

Divu līgumu grozījumu publicēšanas aizkavēšanās 

radusies darbinieku pieļauto cilvēcisko kļūdu dēļ.  

Minētās neprecizitātes ir novērstas. 

 

121. un 122. punkts 

Piedāvājumu trūkumu dēļ atsevišķos gadījumos 

zemsliekšņu iepirkumos uzaicinājumi iesniegt vēl 

piedāvājumus izsūtīti papildus iespējamajiem 

pretendentiem pēc brīža, kad nosūtīti pirmie 

uzaicinājumi, bet nepagarinot kopējo piedāvājumu 



 
 

6 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likums” (spēkā no 03.01.2022.) 4. punktā izvirzītie 

pamatprincipi. Zemsliekšņa iepirkumu dokumentu 

glabāšanai Sabiedrības lietu nomenklatūrā 2021. un 

2022. gadam lieta ir paredzēta. 

 

116. punkts 

Kopumā Sabiedrības veikto darījumu un 

normatīvo aktu publisko iepirkumu jomā 

kontrole ir pietiekama, izņemot atsevišķus 

gadījumus, kad Sabiedrības profilā EIS līgumu 

grozījumu teksts publicēts ar nokavējumu vai 

revīzijas laikā, neievērojot Publisko iepirkumu 

likumā noteikto termiņu.  

 

117. punkts 

Sabiedrības iekšējos normatīvajos aktos nav 

reglamentēts minimālais dienu skaits tirgus izpētes 

un cenu aptaujas piedāvājumu iesniegšanai. Faktiski 

tirgus izpētes un cenu aptaujas piedāvājumu 

iesniegšanai paredzēts atšķirīgs dienu skaits un ir 

gadījums, kad nav nodrošināta vienlīdzīga attieksme 

pret visiem pretendentiem tirgus izpētē, jo cenu 

piedāvājumu iesniegšanai katram no trim 

pretendentiem paredzēts atšķirīgs piedāvājumu 

iesniegšanas termiņš - attiecīgi 12, 11 un 3 

kalendāra, vai 8, 7 un 1 darba diena no uzaicinājuma 

nosūtīšanas dienas.  

 

118. punkts 

Līgumos, kuri noslēgti saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā organizēto 

iepirkumu rezultātu, ir norādītas Sabiedrības 

tiesības vienpusēji atkāpties no līguma izpildes 

atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas 

nacionālo sankciju likuma 11.1 panta piektajā daļā 

121. punkts 

Sabiedrības 

procesa aprakstā 

par iepirkumu 

plānošanu un 

organizēšanu 

noteikt minimālo 

dienu skaitu 

zemsliekšņa 

iepirkumu 

piedāvājumu 

iesniegšanai. 

 

122. punkts 

Organizējot tirgus 

izpēti, nodrošināt 

vienlīdzīgu 

attieksmi pret 

visiem 

pretendentiem. 

 

iesniegšanas termiņu.  Šī kļūda radusies darbinieku 

pieļauto cilvēcisko kļūdu dēļ. 

Zaudējumi RVC nav radīti.   



 
 

7 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

noteiktajam. Sabiedrībai iepriekšminētās 

vienpusējās atkāpšanās tiesības norādītas arī 

vairākos zemsliekšņa iepirkuma līgumos.  

 

119. punkts 

Pārbaudes periodā Sabiedrība dokumentējusi 

sankciju pārbaudi, pārbaudes veiktas, izmantojot 

dažādas datu bāzes, bet no 2022. gada februāra 

Sabiedrība izmanto SIA “LURSOFT IT” piedāvāto 

automatizēto sankciju pārbaudes rīku un no 2022. 

gada jūnija arī sankciju monitoringa rīku. 

Sabiedrības 04.04.2022. aktualizētajā procesa 

aprakstā par iepirkumu plānošanu un organizēšanu 

iepirkumu speciālistam, ievērojot normatīvo aktu 

noteiktās prasības, gan Publisko iepirkumu likuma 

regulētajiem iepirkumiem, gan iepirkumiem, kuriem 

Publisko iepirkumu likums nav piemērojams, 

noteikts veikt pretendenta pārbaudi starptautisko un 

nacionālo sankciju sarakstos. 

 

 

 

Valdes priekšsēdētāja S.Vasaraudze* 

Valdes locekle D.Vilnīte* 

 
 

I.Skudra 20040050 

ineta.skudra@rigasveseliba.lv   

B.Paševica 27714507 

baiba.pasevica@rigasveseliba.lv  

 

R.Morozovs 20378572 

roberts.morozovs@rigasveseliba.lv    

E.Zorgevica-Prāma 29680652 

elga.zorgevica-prama@rigasveseliba.lv  

mailto:ineta.skudra@rigasveseliba.lv
mailto:baiba.pasevica@rigasveseliba.lv
mailto:roberts.morozovs@rigasveseliba.lv
mailto:elga.zorgevica-prama@rigasveseliba.lv

